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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

گروه شهرستان ها-چهار ماه و 20 روز 
است که دو شهرستان زیرکوه و سرایان 
فرماندار ندارد و با سرپرستی اداره می 
شود و مردم در انتظار معرفی فرمانداران 
این دو شهرستان توسط نماینده عالی 
دولت و وزیر کشور هستند اما مثل این 
که گزینه ای در کارتابل مدیران ارشد 
کشوری و استانی برای سرایان و زیرکوه 

نیست.
به گزارش »خراسان جنوبی« مدیر کل 
سابق دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
مسئولیت  خرداد  ابتدای  که  کشوری 
فرمانداری سرایان را به »رسولی مقدم« 
کرد  واگذار  فرمانداری  این  سرپرست 
سرپرست  سمت،  حفظ  با  خرداد   23
فرمانداری زیرکوه شد و از همان زمان 
با  زیرکوه  و  سرایان  های  فرمانداری 

این  شود.جالب  می  اداره  سرپرست 
 13 که  عابدی«  »مشیرالحق  جاست 

فرماندار  عنوان  به  امسال  اردیبهشت 
قاینات معرفی شد کمتر از دو ماه و نیم 
این سمت را بر عهده داشت و بعد از آن به 
عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
منابع انسانی استانداری خراسان جنوبی 

معرفی شد.
بعد از این معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و منابع انسانی استاندار با حفظ سمت 
برای  را  قاینات  فرمانداری  سرپرستی 
حدود یک ماه و نیم بر عهده داشت و 17 
مرداد امسال »کریمی« مدیر کل سابق 
تقسیمات  و  انتخابات  سیاسی،  دفتر 
کشوری استانداری مسئولیت فرمانداری 
این شهرستان را با حفظ سمت سرپرستی 
فرمانداری زیرکوه بر عهده گرفت و در 
تیر ماه سال 97 به طور رسمی معرفی 
شد. در این شرایط مدتی است که گمانه 

زنی ها در مورد گزینه های مطرح برای 
فرمانداری های این دو شهرستان دیگر 

نقل محافل و مجالس مختلف نیست چون 
شده  بر  زمان  و  طولانی  خیلی  موضوع 
است. شنیده ها تا قبل از این حکایت از آن 
داشت که حکم »رسولی مقدم« سرپرست 
فعلی فرمانداری سرایان به عنوان فرماندار 
گزینه  و  کند  می  طی  را  نهایی  مراحل 
هایی چون »اکبری راد« کارشناس حوزه 
منابع  توسعه  و  اقتصادی  امور  معاونت 
انسانی استانداری برای بر عهده گرفتن 

فرمانداری زیرکوه مطرح بود.
 بنابراین گزارش در این مدت بارها مردم، 
مسئولان و امامان جمعه این شهرستان ها 
از استاندار و وزیر کشور خواستار معرفی 

فرمانداران زیرکوه و سرایان شدند.
گویا استاندار و وزیر کشور تصمیمی بر 
صدور حکم فرمانداران این شهرستان  

ها ندارند.

زهرا خسروی-در حالی که بیست و دومین روز از ماه 
مهر را سپری می کنیم و دانش آموزان در همه پایه ها 
و مقاطع سر کلاس درس حاضر می شوند، اما این 
موضوع در روستای نوغاب درمیان شرایط متفاوتی 
دارد و تعدادی از دانش آموزان بلاتکلیف و بدون 
برگزاری کلاس درس هر روز پا به مدرسه می گذارند و 

بدون نتیجه به خانه بر می گردند.
یکی از والدین با اشاره به تاسیس دبیرستان روستای 
نوغاب از سال 68 و تدریس رشته علوم انسانی در 
آن می گوید: بنا به دلایلی سال های بعد رشته علوم 
انسانی حذف شد اما سال گذشته با راه اندازی رشته 
ساختمان و وجود متقاضی در رشته علوم انسانی، با 

اضافه شدن این رشته در نوغاب موافقت شد.
»شبان« از وجود 12 متقاضی در رشته علوم انسانی 
در این روستا خبر و ادامه می دهد: از آن جا که حد 
نصاب برای راه اندازی و تشکیل کلاس 15 نفر است 
با مراجعه به اداره کل آموزش و پرورش، گفته شد 
در صورت موافقت و تایید رئیس آموزش و پرورش 
درمیان، می توان این رشته را حتی با نیروی کمتر 

راه اندازی کرد.
به گفته وی، در مراجعه به اداره آموزش و پرورش 
درمیان، پیشنهاد تحصیل دانش آموزان متقاضی در 
این رشته در روستاهای اطراف یا خوابگاه شبانه روزی 

مطرح شد که با توجه به هزینه ها و مشکلات اقتصادی 
و فرهنگی موجود، این کار امکان پذیر نیست.

مبنا بر رشته علوم انسانی •
یکی دیگر از والدین هم با اشاره به وجود 12 متقاضی 
در رشته علوم انسانی در این روستا می گوید: تاسیس 
دبیرستان روستا از ابتدا بر مبنای رشته علوم انسانی 
بوده است و سال گذشته نیز پایه دوازدهم در این رشته 
موجود بود و برخی در تربیت معلم و دانشگاه های 

سراسری پذیرفته شدند.
»رحمتی« هر چند به برخی گلایه ها از طرف آموزش 
و پرورش مبنی بر کسب نکردن درصد نمره قبولی 
مورد نظر این نهاد توسط دانش آموزان روستا اشاره 
می کند اما این موضوع را مربوط به تدریس سرباز معلم 
و ظهور فناوری های جدید مانند تلگرام و... می داند 
و می افزاید: از دیگر گلایه ها دیراقدام کردن برای راه 
اندازی این رشته است که این موضوع نیز مربوط به 
قبولی برخی دانش آموزان در شهریور ماه و مهاجرپذیر 

بودن نوغاب است.
به گفته وی، هم اکنون با توجه به جمعیت ساکن در 
روستا و وجود 12 متقاضی در رشته علوم انسانی، 
در صورت راه اندازی این رشته چه بسا آمار به 15 یا 
16 نفر نیز افزایش یابد و چنان چه مشکل مربوط به 
کمبود معلم باشد، سه دبیر از روستا برای تدریس 

اعلام آمادگی کرده اند. آن طور که می گوید: با 
گذشت 20 روز از آغاز سال تحصیلی این تعداد دانش 
آموز همچنان بلاتکلیف مانده اند و روزها را در حیاط 

مدرسه سپری می کنند.
پاسخ مسئول •

به  پاسخ  در  هم  درمیان  پرورش  و  آموزش  مدیر 
درخواست ها و گلایه های والدین دانش آموزان 
متقاضی در رشته علوم انسانی روستای نوغاب می 
گوید: با توجه به قوانین موجود چنان چه در یک مکان 
رشته ای از قبل موجود و متقاضی داشته باشد، می 
توان حتی با جمعیتی زیر نرم مجوز تدریس گرفت چرا 

که اصل بر تعطیل نشدن رشته و استمرار آن است.
به گفته »مقیمی«، این موضوع در رشته های تازه 
تاسیس تفاوت دارد و به این منظور در سه ماه تعطیلی 
با نامه از مدیران درخواست آمار می شود و چنان چه 
در یک رشته 15 متقاضی در روستا و 25 نفر در شهر 

باشند آن رشته تاسیس می شود.
وی موضوع هدایت تحصیلی دانش آموزان را هم 
مطرح و اضافه می کند: بر اساس آمار ارائه شده 
توسط مدیر مدرسه در بازه زمانی درخواست شده، 
پنج متقاضی برای این رشته وجود داشتند، اما در 
28 شهریور اعلام شد که 12 متقاضی هستند که در 
صورت صحت این موضوع، تعداد متقاضیان کمتر از 

15 نفر و نرم واقعی است. وی با اشاره به وجود رشته 
ساختمان در نوغاب ادامه می دهد: در یک دوره زمانی 
رشته علوم انسانی در این روستا وجود داشت اما به 
دلیل کمبود نیرو حذف شد بنابراین برای تاسیس 
رشته جدید علاوه بر طی کردن مراحل خاص، به مجوز 
اداره کل آموزش و پرورش و اقدام در بازه زمانی خاص 
نیاز است. وی به استاندارد بودن خوابگاه های شبانه 
روزی و حضور سرپرست در آن اشاره و تاکید می کند: 
پایه های تحصیلی در این خوابگاه ها مجزاست و هیچ 
مشکلی در آن وجود ندارد بنابراین با توجه به مسافت 
کم روستای نوغاب تا بورنگ و درمیان، دانش آموزان 
متقاضی می توانند به تحصیل رشته مورد نظر در این 

نقاط بپردازند.
وی با اشاره به کمبود و انقباض نیرو در آموزش و 
پرورش تاکید می کند: در مدارس ابتدایی می توان 
با یک نیرو مشکل را برطرف و زیر نرم جمعیتی کلاس 
برگزار کرد اما برای دوره های متوسطه هر رشته به 
مربی خاص خود نیاز دارد بنابراین نمی توان با هر 

آماری یک رشته راه اندازی کرد.
به گفته وی، با همه مشکلات موجود چنان چه اداره 
کل آموزش و پرورش با این موضوع موافقت و به طور 
کتبی مجوز تاسیس رشته را صادر و نیرو تامین کند، 

این رشته راه اندازی می شود.

امام جمعه بشرویه مطرح کرد:
همراهی با دشمن با گران فروشی

پورغزنین -در بشرویه برخی مردم اقلام را در منازل خود احتکار یا بیش از نیاز خود خرید می کنند که به 
نوعی گران فروشی و احتکار به حساب می آید و انجام این کار همراهی با دشمن است.

حجت الاسلام والمسلمین » شمس الدین« امام جمعه بشرویه در جلسه شورای فرهنگ عمومی با توجه به 
وضعیت اخیر کشور نسبت به آگاه کردن مردم تاکید کرد و گفت: این کار می تواند از وارد شدن شوک جدید 

به بازار جلوگیری کند. 
»علیرضا زمان زاده« فرماندار بشرویه نیز با بیان این که دشمن در همه زمینه ها شکست خورده و جنگ 
اقتصادی را در پیش گرفته است، افزود: دشمنان نمی دانند که با وجود همه مشکلات و سختی ها با پیروی 

از ولایت فقیه در این جنگ بر آن ها پیروز می شویم.
به گزارش »خراسان جنوبی«، در پایان این نشست مصوب شد به معلمان معارف مدارس ابلاغ شود تا در 

کلاس درس به آثار شوم احتکار اشاره کنند.

ایستگاه هواشناسی برای »بندان« 
مرندی- به زودی پنجمین ایستگاه هواشناسی در بندان نهبندان مستقر می شود. فرماندار نهبندان در 
همایش مرزنشینان و بزرگان طوایف، ریش سفیدان و معتمدان حوزه سرزمینی هنگ مرزی نهبندان که 
در دهستان بندان این شهرستان برگزار شد این خبر را اعلام و اظهار کرد: این دستگاه هواشناسی با هزینه 

150 میلیون تومان در »بندان« راه اندازی می شود.
 »کریمان خراسانی« از جذب 12 میلیارد تومان تسهیلات از اعتبارات اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
استان در نهبندان خبر داد و گفت: این میزان منابع به منظور اجرای 64 طرح و ایجاد اشتغال 265 نفر 

جذب شد.

سرقت و مواد مخدر ۲ معضل بزرگ در فردوس
با کمال-کشف سرقت ها در منازل فردوس 48 درصد و مواد مخدر 14درصد افزایش دارد که این آمار نشان 

از وجود این دو معضل در شهرستان است.
فرمانده انتظامی فردوس در جمع خبرنگاران شهرستان این خبر را اعلام و اظهار کرد: بیشتر سارقان و به 
ویژه سارقان احشام غیر بومی هستند که به عنوان خریدار وارد منطقه می شوند و اقدام به سرقت می کنند.

سرهنگ» فولادی« از کشف یک تن و 109 کیلوگرم مواد مخدر در سال گذشته خبر داد و گفت: در این زمینه 
14 درصد افزایش کشفیات داشتیم و 259 نفر در این ارتباط دستگیر و به مقامات قضایی تحویل شده اند. 

کلنگ زنی احداث مرکز نگهداری سالمند در بشرویه
پورغزنین-بشرویه یکی از شهرستان های خیردوست و سالمند در استان است که برای اولین بار احداث 

مرکز نگهداری از سالمندان در این شهرستان کلنگ زنی شد.
»علی عرب نژاد« مدیر کل بهزیستی در حاشیه این مراسم گفت: استان بیش از 75 هزار سالمند دارد که 

فقط 140 نفر از این سالمندان در مراکز نگهداری می شوند.

سرایان ۳ موکب برپا می کند
موسوی- سرایان در پذیرایی از زائران سه موکب برپا می کند.  سرپرست فرمانداری سرایان در جلسه شورای 
اداری شهرستان، از تلاش نیروی انتظامی و عملکرد بانک های سرایان که در جذب تسهیلات تبصره 16 

با دستگاه های مربوط همکاری داشتند قدردانی کرد.
»رسولی« در ادامه با اشاره به فعالیت های انجام شده در زمینه آمادگی شهرستان برای تجمع بزرگ اربعین 
حسینی گفت: امسال سه موکب از سرایان برای پذیرایی از زائران حسینی مهیا شده است که در قالب شش 

کمیته کار جمع آوری کمک های مردمی را در دستور کار قرار داده اند.

آغاز ثبت نام برای انتخابات کانون مداحان 
سدیدی- ثبت نام از کاندیداهای انتخابات کانون مداحان در خضری دشت بیاض آغاز شد.مسئول 
نمایندگی تبلیغات اسلامی بخش نیمبلوک از آغاز ثبت نام کاندیداها در چهارمین دوره انتخابات کانون 

مداحان و شعرای آیینی این شهر خبر داد و گفت: این انتخابات نهم آذر برگزار می شود.
به گفته حجت الاسلام »مجتبی میری« متقاضیان می توانند از 20 مهر تا 15 آبان ماه ثبت نام کنند.

146 روز بدون فرماندار؛ سرایان و زیرکوه

بلاتکلیفی ۱۲ دانش آموز بعد از گذشت ۲۲ روز از سال تحصیلی

زنگ های بلاتکلیفی دانش آموزان 


